АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕШИНО
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.12.2018                                                                                                     № 55
д.Алешино
Об утверждении плана мероприятий

по приведению качества питьевой воды

в соответствии с установленными требованиями

на территории сельского поселения Алешино
Рамешковского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.1998 № 292 «О Концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России питьевой водой» и осуществлении первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения», руководствуясь Уставом сельского поселения Алешино, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения, администрация сельского поселения Алешино Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории сельского поселения Алешино Рамешковского района Тверской области (прилагается).

2. Направить план мероприятий на согласование в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе.

3. Обнародовать настоящее постановление в администрации сельского поселения Алешино на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов и на сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Алешино в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Алешино                               ВА.Кричкин
	Согласовано:
Территориальный отдел

Управления  Роспотребнадзора

по Тверской области в Бежецком районе

Начальник   территориального отдела                           Е.П. Ершову

	Утверждено  Постановлением  администрации

сельского поселения Алешино  Рамешковского района

Тверской области  №  55  от 11.12.2018 года

Глава с/п Алешино                                В.А.Кричкин

План  мероприятий

по улучшению  качества питьевой воды из источников централизованного

 и нецентрализованных источников водоснабжения на территории сельского поселения Алешино
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения  мероприятия
	Объемы финансирования, источник финансирования

	2018
	2019
	2020
	постоянно

	1.
	Проведение  производственного контроля  качества питьевой воды в источнике: артскважина д. Алешино и в разводящие сети

 д. Алешино в соответствие с требованиями п.4.3, п.4.5 СанПиН 2.1.4.1074-01
	МУП «Жилкоммунсервис» п. Рамешки

по договору от 01.03.2018 года о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием Рамешковского района МУП «Жилкоммунсервис»

	На весь срок реализации плана мероприятий

	2.
	Разработать и согласовать с территориальным отделом Роспотребнадзора в Бежецком районе программу  производственного контроля качества и безопасности питьевой воды, подаваемой потребителям сельского поселения Алешино
	Администрация сельского поселения Алешино
	01.01.2019

	3.
	Получить в с территориальном отделе Роспотребнадзора в Бежецком районе санитарно-эпидемиологическое заключение на проект  организации ЗСО артезианской скважины в с. Алешино в соответствии с требованиями п. 1.6 СанПиН 2.1.4. 1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения»
	МУП «Жилкоммунсервис» п. Рамешки

по договору от 01.07.2018 года о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием Рамешковского района МУП «Жилкоммунсервис»

	01.01.2019

	4.
	Получить в с территориальном отделе Роспотребнадзора в Бежецком районе санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии артезианской скважины в  д. Алешино санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения использования водных объектов.
	МУП «Жилкоммунсервис» п. Рамешки

по договору от 01.07.2018 года о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием Рамешковского района МУП «Жилкоммунсервис»

	01.01.2019

	5.
	Провести мероприятия  для получения Лицензии на осуществление видов деятельности, связанных с осуществлением холодного водоснабжения.
	МУП «Жилкоммунсервис» п. Рамешки

по договору от 01.07.2018 года о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием Рамешковского района МУП «Жилкоммунсервис»

	01.01.2019

	6.
	Завести  журнал аварийных ситуаций  на арт.скважину   д. Алешино
	- МУП «Жилкоммунсервис»                     п. Рамешки

по договору от 01.07.2018 года о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием Рамешковского района МУП «Жилкоммунсервис»

- Администрация сельского поселения Алешино
	15.12.2018

	7.
	Сообщать в  территориальный отдел Роспотребнадзора в Бежецком районе информацию  об аварийных ситуациях на водопроводных сетях сельского поселения Алешино
	МУП «Жилкоммунсервис» п. Рамешки

по договору от 01.07.2018 года о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием Рамешковского района МУП «Жилкоммунсервис»

	По возникновению ситуации

	8.
	Организовать  ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) артезианской скважины  д. Алешино
	Администрация сельского поселения Алешино
	01.09.2018

	5,0 тыс.руб. средства бюджета с/п Алешино

	9.
	Определить и организовать  зоны и границы  санитарной охраны поясов (ЗСО) артезианской скважины
д. Алешино, в соответствии с  СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения»
	Администрация сельского поселения Алешино

	01.06.2019

	10.
	Чистку муниципальных колодцев производить не реже одного раза в год с одновременным текущим ремонтом, дезинфекцией  хлорсодержащими реагентами и последующей их промывкой
	Администрация сельского поселения Алешино

	ежегодно
	10,0 тыс.руб. средства бюджета с/п Алешино

	11.
	Провести дезинфекцию   хлорсодержащими реагентами и последующей их промывкой  водой: колодец д. Алешино
	Администрация сельского поселения Алешино
	01.01.2018

	5,0 тыс.руб. средства бюджета с/п Алешино

	12.
	Предложить жителям пользующимся  колодцем д. Алешино  у д.13 использовать для очистки питьевой воды из указанного колодца бытовые фильтры
	Администрация сельского поселения Алешино

	постоянно
	2,0 тыс.руб. средства жителей с/п Алешино

	13.
	Установить на  артскважине                    д. Алешино для улучшения качества питьевой воды  (уменьшение содержания

Железа) фильтры для очистки воды
	МУП «Жилкоммунсервис» п. Рамешки

по договору от 01.07.2018 года о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием Рамешковского района МУП «Жилкоммунсервис»
	20.12.2018

	15,0 тыс. руб. Средства бюджета с/п Алешино

	14.
	Приобрести и установить обезжелезивающая установку для артскважины д. Алешино

	31.12.2020

	20,0 тыс.руб.средства бюджета с/п Алешино

	   15.
	Согласовать с Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора

по Тверской области в Бежецком районе

по артезианской скважине д. Алешино

несоответствие качества подаваемой

питьевой воды в пределах:

цветность   -  390
	Администрация сельского поселения Алешино

	На срок

действия плана

	мутность    -  2,4 м/литр

	Железо       -  2,9 м/литр

	Запах          -  3 балла

	Привкус     -  3 балла